
MOP – jiná událost – nájem  

• v souvislosti se změnami v ubytování přes HUMPO ji lze poskytnout až do výše započitatelných 

nákladů na bydlení (pokud nejsou vyšší než náklady skutečné) v měsících srpen a září 2024 

• primárně je nutné mít aktuální měsíc požádáno o HUD (a v ní uvedeno, že náklady jsou zdarma) 

• forma bydlení není rozhodující, stejně jako u HUD  

• posuzují se příjmy a majetkové poměry okruhu společně posuzovaných osob (ve většině 

případů totožný s HUD) 

• rozhodné období pro všechny rozhodné skutečnosti = měsíc podání žádosti 

K žádosti o MOP – jiná událost je nutné doložit zejména: 

✓  doklad o výši měsíčních příjmů všech SPO – příjmy lze doložit i prohlášením 

✓  prohlášení o celkových sociálních a majetkových poměrech všech SPO 

✓  výpisy z bankovních účtů všech SPO 

✓  nájemní, podnájemní či ubytovací smlouvu, ze které vyplývá povinnost hradit náklady na 

bydlení a je z ní patrná i výše úhrad 

 

 

MOP – jednorázový výdaj na úhradu Jistoty (kauce) 

• poskytuje se zejména v případech přechodu ze substandardní formy bydlení do formy 

standardní (např. ubytovna → byt) - předpokladem je však udržitelnost tohoto bydlení 

• v odůvodněných případech lze poskytnout i v případě možnosti udržení si standardního bydlení 

(např. byt bez kauce → byt s kaucí, nový požadavek složení kauce ve stávajícím bydlení, atd.) 

• lze ji poskytnout až do výše trojnásobku měsíčního nájemného posuzují se příjmy a majetkové 

poměry okruhu společně posuzovaných osob, popř. jednotlivce za rozhodné období = měsíc 

podání žádosti + tři předcházející, popř. pouze měsíc podání žádosti  

• rozhodné období pro ostatní podmínky = aktuální kalendářní měsíc 

K žádosti o MOP Jistota je nutné doložit zejména: 

✓  doklad o výši měsíčních příjmů všech SPO  

✓  prohlášení o celkových sociálních a majetkových poměrech všech SPO 

✓  výpisy z bankovních účtů všech SPO 

✓  nájemní, podnájemní smlouvu, smlouvu o smlouvě budoucí, popř. prohlášení pronajímatele  

 

Žádosti je nutné podat na předepsaných formulářích v češtině.  

 

 


